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Unentgeltliche Beförderung
Kinder unter 6 Jahren, Kindergartengruppen,
schwerbehinderte Menschen gemäß SGB IX

Mitnahme von Personen
An Wochenenden und Feiertagen können
grundsätzlich auf die Zeitkarten zum Normal-
fahrpreis (außer Wochenkarten) jeweils
zusätzlich bis zu 5 Personen, von denen
maximal eine älter als 14 Jahre sein darf,
mitgenommen werden. Dies gilt bereits vom
Vortag 18 Uhr bis zum Folgetag 6 Uhr.

Mitnahme von Sachen und Tieren
Handgepäck, ein Kinderwagen mit Kind,
ein Rollstuhl, ein Rollator, kleine Tiere (auch
Hunde) im geeigneten Behälter, ein Paar
Ski, ein Snowboard oder ein Rodelschlitten
werden unentgeltlich mitgenommen.
Je Fahrrad, Fahrradanhänger oder Hund ist
grundsätzlich der ermäßigte Einzelfahrpreis
der Preisstufe 1 für 1 Tarifzone und der
Preisstufe 2 für 2 und mehr Tarifzonen zu
zahlen.
Die Dauer der Fahrradmitnahme ist bei der
Nutzung von Einzelfahrscheinen auf die zeit-
liche Gültigkeit entsprechend der gewähl-
ten Preisstufe begrenzt. In Verbindung mit
Tages- bzw. Wochenkarten ist die Fahrrad-
mitnahme ab Entwertung bis 4 Uhr des
Folgetages möglich. 

Auf Monats- und Jahreskarten kann inner-
halb der räumlichen und zeitlichen Gültig-
keit ein Fahrrad oder ein Hund unentgeltlich
mitgenommen werden.

Nutzung 4er-Karte
Pro Person/Sache/Tier und Preisstufe ist je-
weils ein Abschnitt zu entwerten.

Zeit- und Tageskarteninhaber
können Einzelfahrscheine bzw. Tageskarten
als Anschlussfahrausweis zur gültigen Zeit-
karte nutzen.

No ticket required 
Children under 6, kindergarten groups,
severely handicapped persons according
to SGB IX 

Extra persons 
If you hold an annual season ticket or a
monthly ticket for adults, you may be
accompanied free of charge by one adult
and up to four children aged 6 to14 years.
This applies on all Saturdays, Sundays and
public holidays.

Transportation 
of objects and animals
Baby carriages, wheelchairs, hand luggage,
rollator walker, small animals (including
dogs) in appropriate boxes, a pair of skis,
a snowboard or a sledge are transported
free of charge.
A bicycle, a bike trailer or a dog require a
reduced single ticket of tariff rate 1 for one
tariff zone and tariff rate 2 for two or more
tariff zones. In conjunction with single tickets
the validity of the ticket for bikes, bike trailers
and dogs is limited to the duration of the
selected tariff rate of the passenger. In con-
junction with a day or 7-day ticket, the tickets
can be used from validation until 4 am of the
following day.
A bicycle or a dog may be transported free
of charge on a valid monthly or annual sea-
son ticket.

Using a 4-trip ticket
One section has to be stamped for each
person/item/animal and tariff zone.

Season and day ticket holders
may use single-trip tickets or day tickets as a
supplementary ticket to the valid season ticket.

VVO-Informationen

1 gemäß Fahrausweisaufdruck 2 oder nur Grenzraum gemäß Tarif 3 Eisenbahnlinien und ausgewählte Buslinien 
1 according to ticket-imprint 2 or borderzone only according to tariff regulations 3 railway lines and selected bus services

EINZELFAHRSCHEINE Single-trip tickets Preise/Prices in €
mit Umsteigen changes allowed
gültig ab Entwertung validation necessary

Einzelfahrt Single trip
1 Tarifzone 2, max. 1 h 1 tariff zone 2, max. 1h 2,00 1,40 
2 Tarifzonen, max. 1,5 h 2 tariff zones, max. 1,5 h 3,80 2,60 
3 Tarifzonen, max. 2 h 3 tariff zones, max. 2 h 5,60 3,90 
Verbundraum, max. 4 h VVO region, max. 4 h 7,70 5,40 

4er-Karte 4-ride ticket
Kurzstrecke ohne Umsteigen max. 2 km, short trip, without changing, max. 2 km,
im Stadtverkehr mit Tram und Bus in city area with Tram and Bus
bis 4 Haltestellen up to 4 stops
4er-Karte Kurzstrecke 4-ride ticket short trip 5,00 
4er-Karte PS1 bis PS 4 4-ride ticket 7,50 4,80

Zusatzfahrschein 1. Klasse Supplement for 1st class
bis Preisstufe 1, max. 1 h up to tariff rate 1, max. 1 h 1,00 0,50
ab Preisstufe 2, max. 4 h up from 2 zones, max. 4 h 2,20 1,50

TAGESKARTEN Day tickets
gültig bis 4 Uhr Folgetag valid up to 4 am on the following day
ab Entwertung, außer NachtTicket from validation, except Night ticket
Tageskarte Einzelperson Day ticket 
Tageskarten ermäßigt auch gültig reduced day tickets are also valid
für Senioren ab 60 Jahren for senior citizens over 60
1 Tarifzone1 1 tariff zone1 5,50 4,50
2 Tarifzonen1 2 tariff zones1 8,50 7,00
Verbundraum VVO region 13,00 11,00

NachtTicket Night ticket
gültig zwischen 18 Uhr und 6 Uhr valid between 6pm and 6am  
Verbundraum VVO region 7,00

Familientageskarte Family day ticket
gültig für max. 6 Personen, davon valid for max.6 persons,of whom
max. 2 Personen älter als 14 Jahre max. 2 persons older than 14
1 Tarifzone1 1 tariff zone1 8,00
2 Tarifzonen1 2 tariff zones1 13,00
Verbundraum VVO region 17,50

Kleingruppenkarte Small group ticket
gültig für max. 5 Personen valid for max. 5 persons
Verbundraum VVO region 26,00

Tageskarte Elbe-Labe Einzelperson Day ticket Elbe-Labe
Verbundraum + Bezirk Ustí n. L.3 VVO region + district of Ustí n. L.3 16,00

Kleingruppenkarte Elbe-Labe Small group ticket Elbe-Labe
gültig für max. 5 Personen valid for max. 5 persons
Verbundraum + Bezirk Ustí n. L.3 VVO region + district of Ustí n. L.3 31,00

Fahrradtageskarte Elbe-Labe Day ticket for bicycle Elbe-Labe
gültig für 1 Fahrrad pro Person in valid for 1 bicycle per person in
Verbindung mit einem Elbe-Labe-Ticket conjunction with an Elbe-Labe-ticket
Verbundraum + Bezirk Ustí n. L.3 VVO region + district of Ustí n. L.3 4,00

ZEITKARTEN Season tickets   
ermäßigte Zeitkarte personengebunden; reduced season tickets nontransferable;
gültige Kundenkarte erforderlich valid customer pass required 

Wochenkarte 7 day ticket
gültig 7 Tage inkl. Entwertungstag valid seven days including validation date
1 Tarifzone 2 (außer Dresden) 1 tariff zone 2 (outside Dresden) 16,00 12,00
Tarifzone Dresden tariff zone Dresden 20,00 15,00
2 benachbarte Tarifzonen1 2 adjacent tariff zones1 29,00 21,50 
1 Tarifzone1 und umliegende 1 tariff zone1and any zone bordering 43,50 32,50 
Verbundraum VVO region 56,50 42,50 

Monatskarte Monthly ticket
gültig bis gleicher Tag Folgemonat until the same day of the following month
ab Entwertung from validation
1 Tarifzone 2 (außer Dresden) 1 tariff zone 2 (outside Dresden) 42,50 32,00
Tarifzone Dresden tariff zone Dresden 52,50 39,50
2 benachbarte Tarifzonen1 2 adjacent tariff zones1 77,50 58,00 
1 Tarifzone1 und umliegende 1 tariff zone1and any zone bordering 117,50 88,00 
Verbundraum VVO region 151,00 113,00

9-Uhr-Monatskarte 9 o'clock monthly ticket
gültig bis gleicher Tag Folgemonat until the same day of the following month
ab Entwertung, nicht Mo – Fr 4 bis 9 Uhr from validation, except Mon – Fri 4am to 9am
1 Tarifzone 2 (außer Dresden) 1 tariff zone 2 (outside Dresden) 37,50 
Tarifzone Dresden tariff zone Dresden 44,50 
2 benachbarte Tarifzonen1 2 adjacent tariff zones1 67,50 
1 Tarifzone1 und umliegende 1 tariff zone1and any zone bordering 102,00 
Verbundraum VVO region 132,00 

Abo-Monatskarte Monthly subscription ticket
gültig im Kalendermonat valid for the calendar month
1 Tarifzone 2 (außer Dresden) 1 tariff zone 2 (outside Dresden) 36,50 28,00
Tarifzone Dresden tariff zone Dresden 46,00 34,50
2 benachbarte Tarifzonen1 2 adjacent tariff zones1 67,50 50,50 
1 Tarifzone1 und umliegende 1 tariff zone1and any zone bordering 101,00 76,00 
Verbundraum VVO region 130,00 97,50

9-Uhr-Abo-Monatskarte 9 o'clock monthly subscription ticket
gültig im Kalendermonat valid for the calendar month
nicht Mo – Fr 4 bis 9 Uhr except Mon – Fri 4am to 9am 
1 Tarifzone 2 (außer Dresden) 1 tariff zone 2 (outside Dresden) 32,50 
Tarifzone Dresden tariff zone Dresden 39,50 
2 benachbarte Tarifzonen1 2 adjacent tariff zones1 58,50 
1 Tarifzone1 und umliegende 1 tariff zone1and any zone bordering 89,00 
Verbundraum VVO region 115,00

Jahreskarte Annual season ticket
gültig im Kalenderjahr valid for the calendar year
1 Tarifzone 2 (außer Dresden) 1 tariff zone 2 (outside Dresden) 416,00 312,00
Tarifzone Dresden tariff zone Dresden 520,00 390,00
2 benachbarte Tarifzonen1 2 adjacent tariff zones1 758,00 570,00 
1 Tarifzone1 und umliegende 1 tariff zone1and any zone bordering 1.155,00 866,00 
Verbundraum VVO region 1.482,00 1.111,00

Zusatzfahrkarte 1. Klasse Supplement for 1st class
Wochenkarte / Verbundraum 7 day ticket / VVO region 7,00
Monatskarte / Verbundraum Monthly ticket / VVO region 18,00

Fahrradmonatskarte Monthly ticket for bicycle
gültig bis gleicher Tag Folgemonat until the same day of the following month
ab Entwertung from validation 
Verbundraum VVO region 16,00

Ticket aufs Handy?
www.vvo-handyticket.de

Mehr Infos: www.vvo-online.de
InfoHotline: 0351/852 65 55

SERVICESTELLEN im Verkehrsverbund Oberelbe Service Points of the Partners in the Upper Elbe Regional Transport District

Ort Place Anschrift Address Kontakt Contact Öffnungszeiten Opening Times

Altenberg Tourist-Info-Büro Altenberg 035056 / 239 93 Montag – Freitag 09.00 – 17.00 Sa/So/Feiertag 09.30 – 14.30
im Bahnhof info@altenberg-urlaub.de bei Einsatz Wintersportzüge: Samstag/Sonntag 09.00 – 17.00
Am Bahnhof 1 www.altenberg.de

Bad Schandau Touristinformation 035022 / 412 47 Januar/Februar Mittwoch geschlossen
im Bahnhof bahnhof@bad-schandau.de Montag – Freitag 08.00 – 17.00 Samstag 09.00 – 12.00
Am Bahnhof 6 www.bad-schandau.de März

Montag – Freitag 08.00 – 17.00 Samstag 09.00 – 12.00
April + Oktober
Montag – Freitag 08.00 – 17.00 Sa/So/Feiertag 09.00 – 12.00
Mai – September
Montag – Freitag 08.00 – 18.00 Sa/So/Feiertag 09.00 – 17.00

Coswig Reisecenter im Bahnhof Coswig 03523 / 53 43 98 Montag – Freitag 06.15 – 18.00 Samstag 08.00 – 13.00
Inh: Herr Thomas Niese
Bahnhofstraße 2

Altenberger Straße 5 www.rvd.de Dienstag + Freitag geschlossen

Dresden DB Reisezentrum im Bf Neustadt 01806 / 99 66 33* Montag – Freitag 06.45 – 20.00 Samstag/Sonntag 07.00 – 20.00
Schlesischer Platz 1 www.bahn.de

DB Reisezentrum im Hbf 01806 / 99 66 33* Montag – Freitag 05.45 – 21.00 Samstag/Sonntag 07.00 – 21.00
Wiener Platz 4 www.bahn.de

VVO-Mobilitätszentrale 0351/852 65 55 Montag – Freitag 09.00 – 18.00 Samstag 09.00 – 16.00
Leipziger Straße 120 service@vvo-online.de
im Elbcenter 2 www.vvo-online.de

DVB-Service 0351 / 857 10 11 Montag – Freitag 09.00 – 19.00 Samstag 09.00 – 18.00
Kundenzentrum service@dvbag.de So/Feiertag 10.00 – 18.00
Postplatz 1 www.dvb.de

Servicepunkt Albertplatz Haltestelle Albertplatz Montag – Freitag 09.00 – 18.00 Samstag 09.00 – 16.00
Servicepunkt Pirnaischer Platz Haltestelle Pirnaischer Platz Montag – Samstag 09.00 – 17.00
Servicepunkt Prager Straße Haltestelle Prager Straße Montag – Freitag 09.00 – 19.00 Samstag 09.00 – 18.00
Servicepunkt Wiener Platz Haltestelle Hbf/Hbf Nord Montag – Freitag 08.00 – 19.00 Samstag 08.00 – 18.00

So/Feiertag 09.00 – 18.00

RVD Service-Center 0351/ 49213 57 Montag – Freitag 09.45 – 18.00 Samstag 09.00 – 12.00
Ammonstraße 25 service@rvd.de, www.rvd.de

Flughafeninformation 0351/ 881 33 60 Montag – Sonntag 07.00 – 23.00
im Flughafen Dresden www.dresden-airport.de

Freital RVD Service-Center 0351/ 49213 57 Montag – Freitag 08.30 – 11.30
Busbahnhof Freital-Deuben service@rvd.de 12.30 – 17.00
Döhlener Straße 2 www.rvd.de

DB Agentur Freital-Hainsberg 0351/ 646 41 11 Montag – Freitag 09.00 – 17.00 Sa/So/Feiertag 09.00 – 15.00
Inh. IG Weißeritztalbahn e.V. igw@weisseritztalbahn.de
Bahnhof Freital-Hainsberg www.ig-weisseritztalbahn.de

Großenhain VGM-Mobilitätszentrale 03522 / 52 28 59 Montag – Freitag 07.30 – 11.30
im Cottbuser Bahnhof info@vg-meissen.de 12.00 – 16.00
Bahnhofstraße 4 www.vg-meissen.de

Hoyerswerda VGH-Mobilitätszentrale 03571/ 46 96 38 Montag – Freitag 07.00 – 18.30
Lausitzer Platz info@vgh-hy.de

www.vgh-hy.de

Kamenz rbo agentur 03578 / 30 87 03 Montag – Freitag 06.00 – 15.00 Samstag 07.00 – 12.00
im Bahnhof Kamenz info@rbo-agentur.de
Robert-Koch-Platz 1 www.rbo-agentur.de

Meißen DB ReiseCenter im Bahnhof 03521/ 71 98 36 Montag    06.00 – 18.00 Samstag 08.00 – 14.00
Inh. Frau Marlies Richter db-rc-meissen@gmx.de Dienstag – Freitag 07.00 – 18.00
Großenhainer Straße 2 www.bahn.de

VGM-Kundenzentrum 03521/ 73 27 16 Montag – Freitag 07.30 – 18.00
Busbahnhof info@vg-meissen.de
Großenhainer Straße 2 www.vg-meissen.de

Moritzburg Fahrkarten- und Souvenirverkauf 035207 / 89 29 0 01.11.12 – 28.03.13 tgl. 08.45 – 12.15 und 13.00 – 18.15 
im Bahnhof Moritzburg loessnitzgrundbahn@sdg-bahn.de 29.03.13 – 31.10.13 tgl. 08.45 – 12.15 und 13.00 – 19.45
Am Bahnhof 1 www.loessnitzgrundbahn.de

Pirna DB ReiseCenter Pirna 03501/ 55 57 57 Montag – Freitag  07.00 – 18.00 Samstag 07.30 – 14.00
Inh. Herr Olav Marx www.DB-Reisecenter-Pirna.de Sonntag 10.00 – 17.00
Bahnhof B 10 DB-ReiseCenter-Pirna@web.de April – Oktober zusätzlich Sonntag 09.00 – 17.00

OVPS-ServiceCenter 03501/ 79 21 60 Montag – Freitag  06.30 – 17.30 Samstag 08.00 – 12.00
Zentraler Omnibusbahnhof (ZOB) pirna@ovps.de 12.30 – 15.45
Bahnhofstraße 14 b www.ovps.de

Radeberg Radeberger Bahnhofskiosk 03528 / 41 68 57 Montag – Freitag 05.30 – 12.00 Samstag 09.00 – 12.00
Inh. Dr. Winfried Rommerskirch 14.00 – 16.30
im Bahnhof, Am Bahnhof 2

Radebeul Reiseagentur Hp Weißes Roß 0351/ 830 35 01 Montag geschlossen Samstag/Sonntag 09.00 – 13.00
Inh. Frau Karla Pietsch Dienstag – Freitag 08.00 – 16.00
Augustusweg 2

Riesa DB Reisezentrum Riesa 01806 / 99 66 33* Montag – Freitag 06.30 – 18.30 Samstag 07.30 – 12.30
im Bahnhof, Bahnhofstraße 50  www.bahn.de Sonntag 12.30 – 17.30

VGM-Mobilitätszentrale 03525 / 73 36 50 Montag – Freitag 07.30 – 12.30
Busbahnhof info@vg-meissen.de 13.00 – 16.00
Bahnhofstraße 47 www.vg-meissen.de

Stolpen Servicebüro 035973 / 226 26 Montag – Freitag 08.00 – 16.30
Müller Busreisen GmbH abo@mueller-bus-reisen.de nach Vereinbarung
OT Langenwolmsdorf www.mueller-bus-reisen.de auch später
Stolpner Straße 4 

* 20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem Mobilfunk

Bus und Bahn aufs Handy: www.vvo-mobil.de
Fahrplan aufs Handy: 0172 /85710 11 
mit SMS „Startort # Starthalt # Zielort # Zielhalt“




